
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 951,7
Stand: 08.07.2024 18:07 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 949,1 Ringe 90

1925 Müller, Günther 317,3
1609 Jestadt, Wolfgang 316,3
1343 Forster, Andreas 315,5

2  1200 SV 1901 Stambach 1 948,4 Ringe 90

2081 Rottmann, Bernd 317,8
1505 Heid, Petra 315,4
1829 Littig, Jürgen 315,2

3  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 937,6 Ringe 90

2157 Schmitt, Rainer 313,7
2535 Wunderlich, Jens 312,5
1535 Hermann, Wolfgang 311,4

4  1200 SV 1926 Mechtersheim 937,6 Ringe 90

1405 Glaser, Guido 313,6
2076 Rohr, Peter 313,6
1339 Flörchinger, Rainer 310,4

5  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 2 937,4 Ringe 90

1158 Brenner, Carmen 314,2
1465 Hahn, Ingrid Else 312,9
1402 Giesen, Helga Uta Gisela 310,3

6  1200 SV 1961 Windesheim 932,3 Ringe 83 7

1218 Dehmer, Michael 316,7
1815 Leuthardt, Carsten 311,9
2049 Reinhardt, Anette 303,7

7  1200 SV 1901 Stambach 2 928,7 Ringe 90

2117 Schieler, Harald 314,6
1769 Laborenz, Udo 310,3
2239 Schöning, Peter 303,8



LM PSSB 2024 KK-Gewehr Auflage 100m Stand: 08.07.2024,18:07 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.36.70

8  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 1 925,0 Ringe 90

1159 Brenner, Marco 310,0
1097 Bergmann, Thomas 307,5
1682 Klein, Thomas 307,5

9  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 917,8 Ringe 80 10

2003 Peifer, Andreas 310,5
1860 Matheis, Franz 305,4
1290 Engel, Matthias 301,9

10  1200 SC Rammelsbach 917,3 Ringe 80 10

1953 Neitsch, Thilo 312,4
2042 Regin, Birgit 305,8
1952 Naumann, Achim 299,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 319,2
Stand: 08.07.2024 18:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1925 Müller, Günther  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 106,2 105,4 105,7 317,3

2 1218 Dehmer, Michael  1200 SV 1961 Windesheim 104,8 106,1 105,8 316,7

3 1609 Jestadt, Wolfgang  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 106,0 104,7 105,6 316,3

4 1734 Kropff, Holger  1200 SGes Bad Dürkheim 104,8 105,4 105,6 315,8

5 1605 Janssens, Ludwig  1200 SV 1964 Elmstein-Appenthal 105,4 106,2 103,8 315,4

6 1829 Littig, Jürgen  1200 SV 1901 Stambach 1 105,6 105,0 104,6 315,2

7 2076 Rohr, Peter  1200 SV 1926 Mechtersheim 103,5 106,6 103,5 313,6

8 1872 Mayer, Ralf  1200 SC Mainz Waidmannsheil 105,0 103,6 104,7 313,3

9 2535 Wunderlich, Jens  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 105,1 103,4 104,0 312,5
10 1815 Leuthardt, Carsten  1200 SV 1961 Windesheim 105,7 102,9 103,3 311,9
11 2003 Peifer, Andreas  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 104,5 103,0 103,0 310,5
12 1339 Flörchinger, Rainer  1200 SV 1926 Mechtersheim 104,8 103,0 102,6 310,4
13 1159 Brenner, Marco  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 1 104,6 101,9 103,5 310,0
14 1567 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 102,7 105,1 101,3 309,1
15 1750 Kupke, Guido  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 103,1 102,7 102,1 307,9
16 2540 Yildirim, Kazim  1200 SV Diana Jockgrim 102,1 100,8 104,5 307,4
17 1860 Matheis, Franz  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 104,0 100,6 100,8 305,4
18 1445 Göttelmann, Sascha  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 104,1 103,5 97,7 305,3
19 1075 Becker, Kersten Roy  1200 SV Kirn 98,7 103,2 101,9 303,8
20 1551 Hieronimus, Michael  1200 SGes 1887 Oggersheim 102,7 99,8 101,1 303,6
21 1952 Naumann, Achim  1200 SC Rammelsbach 97,8 100,4 100,9 299,1
22 2175 Scholl, Frank  1200 SGes Mainz 1862 97,5 100,8 100,2 298,5
23 1086 Benke, Frank  1200 SSV Krastel 95,8 98,8 98,8 293,4
24 1664 Kilb, Ralf  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 95,3 96,9 100,6 292,8
25 1362 Fugmann, Uwe  1200 SC Nahbollenbach 94,2 98,2 98,9 291,3
26 1320 Fey, Gernot  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 95,6 95,4 94,3 285,3
27 1656 Kern, Uwe  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 92,8 76,2 90,2 259,2
na 1122 Bohnet, Kai-Uwe  1200 SV Falke Sohren 0,0
na 2149 Schmitt, Heinz-Herbert  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 0,0
na 2252 Seiler, Erwin  1200 SV Bodenheim 0,0
na 2528 Woll, Uwe  1200 SV 1926 Mechtersheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.71

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 312,2
Stand: 08.07.2024 18:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1505 Heid, Petra  1200 SV 1901 Stambach 1 104,9 105,8 104,7 315,4
Neuer PSSB-Rekord

2 1158 Brenner, Carmen  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 2 103,3 105,1 105,8 314,2

3 2268 Simon, Sabine  1200 SGes Neustadt 104,2 105,2 104,0 313,4

4 2092 Rötschke, Lucia  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 101,0 104,2 104,7 309,9

5 1882 Mentz, Stefanie  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 103,4 102,4 102,1 307,9

6 2049 Reinhardt, Anette  1200 SV 1961 Windesheim 101,9 102,5 99,3 303,7

na 1216 Dehaut, Heike  1200 SV Sickingen Obernheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 319,2
Stand: 08.07.2024 18:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2081 Rottmann, Bernd  1200 SV 1901 Stambach 1 105,3 105,8 106,7 317,8

2 2391 Uschold, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 106,0 105,7 104,8 316,5

3 1343 Forster, Andreas  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,1 106,4 104,0 315,5

4 2117 Schieler, Harald  1200 SV 1901 Stambach 2 104,2 105,4 105,0 314,6

5 1577 Hudolin, Helmut  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 104,2 104,6 105,0 313,8

6 2157 Schmitt, Rainer  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,9 104,1 105,7 313,7

7 1405 Glaser, Guido  1200 SV 1926 Mechtersheim 104,7 104,7 104,2 313,6

8 1953 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 104,8 103,5 104,1 312,4

9 1535 Hermann, Wolfgang  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 103,6 103,6 104,2 311,4
10 1769 Laborenz, Udo  1200 SV 1901 Stambach 2 104,1 104,2 102,0 310,3
11 1354 Frieser, Willibald Markus E.  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 103,8 102,7 102,1 308,6
12 2324 Stern, Gerhard  1200 SSV Schwegenheim 102,3 103,8 102,2 308,3
13 2438 Weber, Karl Josef  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwenden-... 102,2 102,6 103,3 308,1
14 2376 Turner, Ricky  1200 SGes 1529 Speyer 101,9 102,6 103,4 307,9
15 1832 Lochinger, Andreas  1200 SGes 1887 Oggersheim 103,3 103,4 101,1 307,8
16 1097 Bergmann, Thomas  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 1 102,7 101,5 103,3 307,5
17 1682 Klein, Thomas  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 1 102,5 102,0 103,0 307,5
18 1541 Hertz, Hans Alfred  1200 SV 1964 Elmstein-Appenthal 101,7 101,5 103,3 306,5
19 1256 Dreßler, Thomas  1200 Trifelsschützen Queichhambach 101,6 101,0 103,0 305,6
20 1941 Müller, Rüdiger  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 102,2 101,0 101,6 304,8
21 2239 Schöning, Peter  1200 SV 1901 Stambach 2 100,9 101,0 101,9 303,8
22 1056 Bauer, Harald  1200 SV Erbes-Büdesheim 100,7 101,2 101,7 303,6
23 1290 Engel, Matthias  1200 Schießsportzentrum Lindersbach 96,8 103,7 101,4 301,9
24 2238 Schönfeld, Uwe  1200 SGes Lambrecht 99,4 102,4 100,0 301,8
25 2439 Weber, Lutz  1200 SV 1961 Windesheim 100,3 100,5 99,5 300,3
26 1411 Gosdzinski, Stefan  1200 SV Falke Sohren 100,5 96,4 101,6 298,5
27 1326 Fillmann, Gerd  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 101,9 103,9 89,7 295,5
28 1555 Hitzenbichler, Horst  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 96,9 99,7 94,9 291,5
na 1926 Müller, Heinz  1200 SV Wonsheim 0,0
na 2482 Westrich, Andreas  1200 SSV Herschberg 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1008 Adrian, Uwe  1200 SV Bobenheim-Roxheim 105,3 103,2 103,3 311,8
2004 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 91,4 98,7 101,0 291,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.73

KK-Gewehr Auflage 100m Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 312,4
Stand: 08.07.2024 18:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1465 Hahn, Ingrid Else  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 2 103,6 104,7 104,6 312,9
Neuer PSSB-Rekord

2 1402 Giesen, Helga Uta Gisela  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 2 103,5 104,5 102,3 310,3

3 1180 Bäuerlein, Ursula  1200 SSGes Rheingönheim 103,8 102,4 100,8 307,0

4 2042 Regin, Birgit  1200 SC Rammelsbach 100,8 101,3 103,7 305,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1878 Mellein, Alexandra  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 105,2 103,1 102,0 310,3


